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کارشناس امنیتی سابق سیا:
پیروز جنگ یمن ایران است

کارشــناس امنیتی سابق سیا در مقاله‌ای تحلیلی در 
»المانیتور« با اعلام این که »عربســتان ماه‌ها تلاش کرد 
اتحاد میان انصارالله و علی عبدالله صالح را در یمن برهم 
زند« نوشته در نهایت این ایران بود که برنده جنگ یمن شد.

»بروس ریدل« نوشت: »محمد بن سلمان که در  آن زمان 
وزیر دفاع عربستان بود وعده داده بود که عملیات در یمن سریع 
باشد و انصارالله و ایران و صالح را شکست دهد اما واقعیت چیز 
دیگری بود.به گفته این کارشــناس امنیتی، »جنگ در یمن 

حدود ۵ میلیارد دلار هزینه روی دســت ریاض گذاشته است. 
جنگ ســبب ایجاد یک فاجعه‌ای انسانی برای مردم یمن هم 
شده است. کشته شدن صالح نیز نشان داد که ائتلاف سعودی 
هیچ راه‌حلی برای پایان جنگ در یمن ندارد. تنها ایران است 
که برنده جنگ یمن بوده است.« گفتنی است در حالی که این 
کارشناس هزینه‌های جنگ یمن برای آل‌سعود را 5 میلیارد دلار 
ذکر می‌کند، اخیرا بلومبرگ نوشت جنگ یمن برای عربستان 

بیش از یک تریلیون و 500 میلیارد دلار هزینه تراشید.

دمشق: کمک‌های حیاتی ایران
باعث شکست تکفیری‌ها و نجات سوریه شد

کاردار سفارت سوریه در اسپانیا گفته، »کمک‌های 
حیاتی کشــور برادر ایران باعث شــد که سوریه 
»داعش« را شکست دهد و به پیروزی نهایی نزدیک 

شود.«
»میــاد عطیه« در مادرید بــه خبرگزاری جمهوری 
اسلامی گفته: »باید تأکید کنم که نقش ایران )در غلبه بر 
داعش( حیاتی بوده اســت و ما از کمک‌ها و همکاری‌های 
ایران استقبال کرده و همین کمک‌ها بود که باعث پیروزی 

ما بر داعش شد.«به گفته »عطیه« سوریه و ایران دو کشور 
برادر هستند و یک دشمن مشترک دارند که نام آن رژیم 
صهیونیستی است؛ رژیمی که می‌خواهد کل منطقه را تحت 
کنترل درآورد. به همین دلیل، همکاری دو کشــور ایران 
و سوریه، بسیار گســترده بوده و همه حوزه‌های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعــی و نظامی را دربر می‌گیرد. 
دیروز »دونالد ترامپ« نیز رئیس‌جمهور قبل از خود )باراک 

اوباما( را در ورود ایران و روسیه به سوریه مقصر دانست!
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شروع طوفانی انتفاضه چهارم
مردم دنیا برای قدس سنگ تمام گذاشتند

فلسطین نیز رسما آغاز انتفاضه چهارم را نوید می‌دهند.
چهارشــنبه شب بود که ترامپ با اعلام »لزوم خارج شدن از خطوط 
قرمز«، حماقت عجیبی مرتکب شــد که به رغــم خطرات نهفته در آن 
برای جهان اســام، برکاتی را نیز در همین یکی دو روز در پی داشــته 
است. تبدیل مجدد فلسطین به مسئله اول جهان اسلام، رسوایی برخی 
کشورهای مرتجع عربی، هوا شدن استراتژی مذاکره با آمریکا و سازش با 
رژیم صهیونیستی و... از جمله این برکات است که با اعلام قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی حاصل شده است. آغاز یک انتفاضه تمام‌عیار 
علیه رژیم صهیونیستی که به قول خالد مشعل، می‌تواند جهانی هم بشود، 
یکی دیگر از پیامدهای مهم این اقدام ترامپ است که حقیقتا در صورت 
حفظ همین هوشیاری از سوی دنیای اسلام می‌تواند، عمر بیست و چند 

ساله باقی مانده رژیم صهیونیستی را باز هم کمتر کند.
طی کمتر از دو روز و در جریان درگیری‌های کم‌ســابقه بین جوانان 
فلسطینی و نظامیان مسلح صهیونیست در مناطق مختلف فلسطین، چیزی 
نزدیک به 1200 نفر مجروح شده و 4 نفر هم به شهادت رسیده‌اند. حملات 
موشکی از نوار غزه علیه سرزمین‌های اشغالی نیز آغاز شده و جنگنده‌های 
صهیونیست هم چند نوبتی، این باریکه را بمباران کرده‌اند. به این شرایط، 
راهپیمایی‌های سراســری در کشورهای مختلف دنیا را هم اضافه کنید؛ 
همین‌طور بیانیه کم‌خاصیت اما بی‌سابقه شورای امنیت سازمان ملل علیه 
این اقدام آمریکا را که با واکنش غیر عادی نماینده آمریکا در ســازمان 

ملل مواجه شده است.
انتفاضه جهانی

»خالد مشعل«، رئیس سابق دفتر سیاسی جنبش حماس در مصاحبه 
با شبکه خبری الجزیره از لزوم جهانی شدن انتفاضه چهارم گفته و از مردم 
سراسر جهان خواسته، با ادامه فشارها، آمریکا را وادار به لغو تصمیم ترامپ 
کند: »ما می‌خواهیم این اعتراضات به انتفاضه‌ای در فلســطین و جهان 
تبدیل شود تا کشورهایی که تصمیم‌گیرنده هستند، آمریکا را به لغو این 
اقدام مجبور کنند. رئیس‌جمهــور آمریکا بر ایجاد نزاع دینی در منطقه 
پافشــاری می‌کند و به این نتیجه خواهد رسید که مرتکب چه حماقتی 
شــده است. او مسئول عواقب اقدامش درباره به رسمیت شناختن قدس 
به عنوان پایتخت اسرائیل خواهد بود... آنچه در جمعه خشم رخ داد گام 
مهم و خوشــحال‌کننده‌ای بود و هرگز این خیزش مردمی گذرا نخواهد 
بود و تا زمانی که آمریکا مجبور به لغو اقدام خود درباره قدس شود، ادامه 
خواهد داشــت... فلسطینی‌ها به جامعه جهانی و طرح‌های عربی و دولت 
آمریکا فرصت دادند اما نتیجه صفر بود. ما از مواضع کشورهایی که اقدام 
آمریکا را محکوم کردند قدردانی می‌کنیم اما باید بر آمریکا برای لغو این 

اقدام اعمال فشار شود.«
انتقاد از مرتجعین عربی

شاید یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این حماقت ترامپ، رسوا شدن 
برخی شیوخ خائن عربی باشد که از قضا گزارش شده، در اعلام قدس به 
عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی نیز نقش برجسته‌ای داشته‌اند و ترامپ 

با جلب رضایت آنها چنین غلطی کرده است.
رئیس سابق دفتر سیاسی جنبش حماس در این باره نیز چنین موضع 
گرفت که: »برخی از کشورهای عربی برای آمریکا بازارگرمی کردند اما این 
کشورها باید گام‌های قوی بردارند و موضع خود را واضح اعلام کنند و از 
محکوم کردن و ابراز نگرانی‌های صوری دســت بردارند.  جنبش حماس 
از تمامی گروه‌ها و اعضای مقاومت فلسطین نیز خواست به این انتفاضه 
مبارک تا تحقق تمامی خواسته‌های عادلانه مردم ادامه دهند و به تمامی 
مناطق تماس با نظامیان صهیونیست بروند و وارد درگیری با سربازان و 

شهرک‌نشینان شوند.
شورای امنیت

اعضای شورای امنیت سازمان ملل نیز جمعه شب طی یک جلسه ویژه 
به این مسئله پرداخت و در اقدامی کم خاصیت اما بی‌سابقه، با این تصمیم 
آمریکا به شــکل صدور یک بیانیه، مخالفت کرد. در این جلسه »نیکلای 
ملادینوف«، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در روند صلح نسبت به آغاز یک 
»انتفاضه جدید« بعد از این تصمیم آمریکا هشــدار داد و گفت، ممکن 
است این تصمیم به انتفاضه جدید منجر شود لذا خواستار مشخص شدن 
مسئله قدس در چارچوب راه حل فراگیر و طبق قطعنامه‌های بین‌المللی 
شد.»ریاض منصور«، نماینده فلسطین در سازمان ملل نیز در این جلسه 
تاکید کرد: »دونالد ترامپ با این تصمیم خود  اوضاع را بی‌ثبات کرد که 

تبعات خطرناکی دارد و باید این تصمیم لغو شود.« وی سپس از کشورهای 
شورای امنیت به دلیل مواضع اولیه‌شان در قبال قدس تشکرکرد. 

خشم آمریکا
در این جلســه اما »نیکی هیلی«، نماینده آمریکا در سازمان ملل به 
شدت علیه این بیانیه و سازمان ملل واکنش نشان داد و به دفاع از تصمیم 
ترامپ پرداخت و گفت: »واشنگتن هرگز نمی‌پذیرد دستوراتی از کشورهایی 
بگیرد که هیچ اعتباری در تعامل با مســئله درگیری‌های فلســطینی و 

اسرائیلی ندارند«. وی حتی گفت سازمان ملل دشمن اسرائیل است.
با این حال نماینده انگلیس در سازمان ملل تاکید کرد، قدس شرقی 
اشغال شده و سفارت انگلیس در تل‌آویو باقی خواهد ماند. نماینده فرانسه 
نیز با تکرار مواضع نماینده انگلیس خواستار راه حل فراگیر شد. نماینده 
روسیه نیز از تصمیم اخیر آمریکا در قبال قدس ابراز نگرانی کرد. نماینده 
چین هم حمایت کشورش از تشکیل کشور مستقل فلسطین در مرزهای 
سال ۶۷ به پایتختی قدس شرقی را اعلام کرد. نماینده سوئد نیز با اعلام 
مخالفت با به رســمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل گفت: 
این اقدام آمریکا موجب شعله‌ور شدن اوضاع منطقه شده است و باید از 
خشونتی که منجر به درگیری دینی می‌شود، اجتناب کرد. نماینده مصر 
در شورای امنیت نیز مخالفت و محکومیت مصر در قبال این تصمیم را 
اعلام کرد.  نماینده بولیوی نیز رژیم صهیونیســتی را اشــغالگر و ناقض 
حقوق بشــر خواند و گفت،کشــورش از تحولات روزهای اخیر به شدت 
نگران اســت. نماینده ژاپن نیز که ریاســت جلسه را نیز بر عهده داشت، 
گفت: »توکیو نگران اســت که این اقدامات مانند یک گلوله برفی عمل 
کرده و به بحرانی بزرگتر منجر شوند.  نمایندگان ایتالیا، اروگوئه سنگال، 
اتیوپی، قزاقستان و اوکراین نیز مخالفت خود را  با تصمیم آمریکا اعلام 
کردند. این در حالی اســت که  »دنی دانون« نماینده رژیم صهیونیستی 
در سازمان ملل به تمجید از تصمیم آمریکا پرداخت و گفت: آمریکا این 
شجاعت را داشت آنچه را که همواره پایتخت اسرائیل بوده و خواهد بود، 

به رسمیت بشناسد.
وی در ادامه با لحنی قلدرمآبانه به قطعنامه سال گذشته شورای امنیت 
اشــاره کرده و با »شرم‌آور« خواندن آن، گفت: »شورای امنیت جسارت 
کرده و گفته است که حضور اسرائیل در دیوار غربی »هیچ اعتبار قانونی‌‌ای 
ندارد و نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. گفتنی است، در این نشست، 
آمریــکا در انزوای کامل بــود و تقریبا تمام حاضرین مخالفت  خود را با 

تصمیم ابراز داشتند.
بیانیه مشترک

در پایان این نشست، نمایندگان فرانسه، آلمان، سوئد، انگلستان و ایتالیا 
در اقدامی بی‌ســابقه در بیانیه‌ای مشترک تصمیم آمریکا درباره قدس را 

نیز مجروح شده‌اند( بلکه در کشورهای مختلف جهان مردم یکصدا اعتراض 
خود را نسبت به بی‌احترامی ترامپ به ساحت مسلمانان ابراز کردند.

شعار علیه بن سلمان و آل سعود
روز گذشــته همانند روز جمعه تظاهرات گســترده‌ای در کشورهای 
ترکیه، پاکستان، افغانستان، آلمان، انگلیس، بلژیک، لبنان، مالزی، اندونزی، 
عربســتان، بحرین، عراق، اردن، آمریکا، بنگلادش، هند، یونان، یمن و... 
برگزار شــد و مردم این کشورها خشــم و نفرت خود را از تصمیم اخیر 
ترامپ ابراز داشــتند. در غزه و اردن حتی مردم، تصاویر بن سلمان را در 
کنار تصاویر ترامپ و نتانیاهو لگدمال کرده و آتش زدند و در عربستان هم 
مردم، به رغم ممنوعیت تظاهرات علیه ترامپ، راهپیمایی کردند. اردنی‌ها 
در اعتراض به تصمیم ترامپ، تظاهرات گســترده‌ای به راه انداختند و با 
در دســت داشتن پرچم‌های اردن و فلسطین، شعارهایی علیه محمد بن 
ســلمان، ولیعهد عربستان و ترامپ سر دادند. ترامپ از این شعارها سهم 
بیشتری داشت، تظاهرکنندگان او را »احمق، سبکسر و مغرور« توصیف 
کردند. این نخستین باری است که مردم اردن علیه سران عربستان شعار 
ســر می‌دادند تا نشان دهند ملت اردن از نقش پوششی عربستان درباره 

تصمیم اخیر ترامپ آگاه هستند.
آمریکا صلاحیت ندارد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم اعلام کرد که 
آمریکا دیگر صلاحیت نظارت بر روند صلح خاورمیانه را ندارد: »ما مخالف 
موضع آمریکا در قبال قدس هســتیم و معتقدیم دیگر آمریکا شایستگی 
نظارت بر روند صلــح در خاورمیانه را ندارد.«»صائب عریقات«، دبیرکل 
کمیته اجرایی ســازمان آزادی بخش فلســطین و عضو کمیته مرکزی 
جنبــش فتح نیز اعلام کرد: »تــا زمانی که ترامپ از تصمیم خود درباره 
قدس بازنگردد فلسطین با آمریکا روابطی نخواهد داشت... هر فلسطینی 
که پیرامون روند صلح با طرف آمریکایی به مذاکره بنشــیند به منزله به 
رسمیت شناختن این تصمیم ترامپ از سوی وی است.«گفتنی است ترامپ 
چهارشنبه شب قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت 
شــناخت و دستور داد سفارت آمریکا از تل‌آویو به این شهر منتقل شود 
اما برای کنترل خشم مسلمانان جهان هم که شده گفت، عملیاتی شدن 

روند انتقال سفارت دو سال زمان می‌برد. 
نیکی هیلی نیز در جریان نطق خشم آلودش در سازمان ملل طی یک 
عقب‌نشینی آشکار موضعی منفعلانه اتخاذ کرد و در پاسخ به انتقادهای 
جهانی و بیانیه شــورای امنیت گفت، آمریکا که هنوز سفارت را منتقل 
نکرده است! گفته می‌شود ترامپ قبل از اعلام این تصمیم با بن سلمان و 
تنی چند از رهبران کشورهای مرتجع عربی تماس گرفته و با هماهنگی 

آنها چنین تصمیمی را اعلام کرده است!

روحانی برجسته تونسی:

آل‌سعود در خدمت صهیونیست‌هاست
پس از مسجدالاقصی، نوبت مکه و مدینه است

شیخ تونسی در انتقاد از حمایت‌های عملی آل‌سعود و برخی 
مرتجعین عرب از ترامپ در اعلام قدس، نخستین قبله مسلمین 
به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی گفت، پس از قدس نوبت 

مکه و مدینه است که تقدیم دولت یهودی اسرائیل شود!
شــیخ» شریف بن حسن«، از علمای تونس ضمن ابراز بدبینی به 
موضع برخی حكام مرتجع عرب نسبت به تصمیم ترامپ برای به‌رسمیت 
شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی گفته: »برای یاری 
مســجدالاقصی و یا حل دیگر مشــکلات امت اسلام از حاکمان عرب 
توقع کمک نداشته باشید. تنها راه حل این مسایل، جمع شدن علمای 

خداترس است.« 
شــیخ تونســی در ادامه هشــدار داد که »امــروز نوبت قدس و 
مسجدالاقصی است و فردا نوبت مکه و مدینه؛ خواهید دید که هر کسی 
به قبله اول مسلمین خیانت کرد به قبله دوم هم خیانت خواهد کرد.«

وی ســپس از خطبه قرائت شــده روز جمعه در مســجدالنبی و 
مسجدالحرام به شــدت انتقاد کرد و گفت: »خطیبان این دو مسجد 
تنها چند ثانیه به قدس ‌اشــاره کردند، آنها امروز از فراز منبرهایشان، 

در خیانت به قدس شریک بودند و با سکوت خود، یهودی‌سازی قدس 
را به‌رسمیت شناختند.« گفتنی است برخی رسانه‌های صهیونیستی 
اعلام کرده‌اند، ترامپ با هماهنگی بن سلمان، ولیعهد سعودی قدس را 
پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرده و بن سلمان نیز به وی اطمینان 
داده، سر و ته اعتراض‌ها را به نحوی جمع می‌کند و نباید کسی نگران 

اعتراض‌های مردمی باشد!

نخســت‌وزیر عراق آزادی کامل خاک این کشــور از اشغال 
تروریست‌های »داعش« را »رسما« اعلام کرد.

همزمان با پایان یافتن عملیات گســترده پاکسازی بیابان‌های شمال 
غرب عراق از لوث عناصر تکفیری، »حیدر عبادی« طی مراسمی رسمی 
پیروزی ملت عراق بر تکفیری‌ها و آزادســازی کامل این کشور از اشغال 

داعش را دیروز رسما اعلام کرد.
خبرگزاری فرانسه ضمن اعلام خبر فوق، نوشت نیروهای مسلح عراق 
به همین مناسبت، در بغداد رژه رفتند. عبادی همچنین از پاکسازی کامل 

مناطق مرزی عراق و سوریه خبر داد.
در آخرین مرحله عملیات پاکســازی صحرای شمال‌غرب عراق، 35 
روســتا در مساحتی بالغ بر 4300 کیلومترمربع پاکسازی شد و خطوط 

مرزی عراق و سوریه نیز از مناطق آزاد شده است.
از وقایــع میدانی عراق همچنین خبر رســیده، انفجار یک خودروی 
بمب‌گذاری شده در مرکز شهر »تکریت«، جان یک نفر را گرفت. هرچند 
هیچ گروهی مســئولیت این عملیات تروریستی را برعهده نگرفت، ولی 
داعش معمولا دســت به چنین حملاتی می‌زند و از این پس نیز شــاهد 

چنین حملات پراکنده‌ای خواهیم بود.
دولت و مردم عراق از سال 1393 تاکنون سرگرم نبرد با داعش هستند.

پیشینه داعش در عراق
در خرداد ســال 1393 عناصر گروه تروریســتی داعش چهار استان 
»دیالــه«، »الانبار«، »صلاح‌الدین« و »نینوا« را به طور تقریبا همزمان و 
به دنبال خیانت برخی اشــغال کرد و برای اشــغال دو استان »بغداد« و 

»کرکوک« نیز خیز برداشته بودند.
پــس از این اتفاق خطرناک و در همان ســال، آیت‌الله »ســیدعلی 
سیســتانی« مرجع عالی شــیعیان عراق، فتوای »جهاد کفایی« را صادر 
کرد و متعاقب آن، بسیج مردمی )الحشد الشعبی( در عراق شکل گرفت 
و شــهرهای بزرگ عراق یکی پس از دیگری، از اشغال داعش خارج شد. 
در ادامه همین پیروزی‌ها بود که ماه قبل شــهر مرزی »راوه« در استان 
»الانبار« به عنوان آخرین شهر تحت اشغال، از لوث تکفیری‌های داعش 

پاکسازی شد. 
بعد از آن، نیروهای مسلح عراق عملیات گسترده، ولی آسانی را برای 
پاکســازی صحرای شمال غربی که سه استان »نینوا«، »صلاح‌الدین«  و 
»الانبــار« را به هم متصل می‌کرد، به اجرا درآورده‌اند و دیروز نیز عبادی 
پایان موفقیت‌آمیز این عملیات و پایان حضور داعش در کل خاک عراق را 
رسما اعلام کرد. بنابر آمارهای رسمی، طی مدت بین سال 1393 تاکنون، 
چیزی بیش از 28هزار تکفیری وابسته به داعش در عراق کشته و حداقل 

4000 تکفیری نیز دستگیر شده‌اند.
بدین ترتیب، با همبستگی و رشادت‌های اقشار مختلف عراق، ریشه 
داعش در این کشــور کنده و حامیان آن، به خصوص آمریکا، عربستان و 

رژیم صهیونیستی، ناامید شده‌اند.
خروج از فصل هفتم

»احمد محجوب« ســخنگوی وزارت خارجه عراق دیروز اعلام کرد، 
طبق اعلام شــورای امنیت، عراق از »فصل هفتم« منشــور سازمان ملل 
خارج شده است. وی این تصمیم را حاصل تلاش‌های دیپلماتیک وزارت 
خارجه عراق دانســت و گفت، با این تصمیم، عراق به وضعیت طبیعی و 

جایگاه بین‌المللی خود بازگشته است.
بعد از حمله رژیم صدام به کویت در سال 1990، شورای امنیت، عراق 
را تهدیــدی برای امنیت و صلح جهانی قلمداد و آن را مشــمول »فصل 
هفتم« منشور سازمان ملل کرده بود. فصل هفتم تنها فصلی است که به 
شورای امنیت، اجازه استفاده از قدرت نظامی علیه یک کشور را می‌دهد 
علاوه بر این، تمام دارایی‌های یک کشور مشمول فصل هفتم، در بانک‌های 
بین‌المللی مسدود می‌شود. اقدام نظامی سال 1950 سازمان ملل در کره، 
اســتفاده از نیروهای چند ملیتی در عراق و کویت در سال 1991، اقدام 
نیروهای بین‌المللی علیه القاعده در افغانســتان در ســال 2001 و اقدام 
نیروهای غربی در لیبی در سال 2011، براساس همین فصل هفتم منشور 

سازمان ملل صورت گرفته است.
البته ناگفته نماند که فصل هفتم منشور سازمان ملل نیز مثل سایر 
نهادهای بین‌المللی، ابزار دست ابرقدرت‌ها برای تحمیل اراده به کشورهای 
ضعیف است. به عنوان مثال، علی‌رغم اینکه صدام و رژیمش سال‌هاست 
که از بین رفته‌اند، اما کشورهای قدرتمند و مسلط بر سازمان ملل، دولت 

و ملت عراق را تاکنون مشمول این فصل می‌دانسته‌اند!

دیروز طی مراسمی ویژه

حیدر عبادی رسماً
آزادی کامل عراق را اعلام کرد

رئیس »یونیسف« با اعلام این که خطر مرگ 20 میلیون یمنی را تهدید 
می‌کند از دبیرکل سازمان ملل و کشورهای جهان خواست لااقل به مدت 
یک ماه در این کشور آتش‌بس برقرار و محاصره آن را هم بردارد تا این 

کشور از »بزرگترین فاجعه انسانی قرن نجات یابد.«
همزمان با ادامه محاصره یمن از سوی ائتلاف سعودی و ممانعت این ائتلاف از 
ورود دارو و غذا برای ۲۰ میلیون یمنی، رئیس صندوق حمایت از کودکان سازمان 
ملل )یونیسف( عصر جمعه در ساختمان این سازمان گفت درگیری‌ها در یمن باید 
فورا متوقف شده و کشورهای بزرگ باید آتش‌بس را در این کشور برقرار کرده و 

محاصره عربستان علیه این کشور را پایان دهند.
 رئیس یونیسف همچنین از جامعه جهانی خواست با اعمال فشار بر عربستان 
این کشــور را مجبور به لغو محاصره ۲۰ میلیون یمنی کند تا کشــتی‌هایی که 
کشــورهای جهان برای کمک به یمنی‌ها ارسال کرده‌اند و شامل بسته‌های آرد، 
غذا، کنســرو و انواع دیگر مواد خوراکی می‌شــود، در بندر الحدیده پهلو گرفته و 
هواپیماهای حامل کمک‌های بشردوستانه در فرودگاه صنعا فرود آیند. همچنین 
کادر پزشــکی صلیب سرخ جهانی با ورود به فرودگاه صنعا کار مداوای مبتلایان 

به بیماری وبا را آغاز کنند.
وی در ادامه گفت: »یونیســف با همکاری صلیب سرخ جهانی 8 هزار نیرو را 
برای کنترل این فاجعه انســانی در یمن به خدمت گرفته و از جامعه جهانی به 
ویژه شورای امنیت می‌خواهد آتش‌بسی یک‌ماهه را در یمن برقرار کند تا کودکان 
واکسن وبا را دریافت کرده، زخمی‌ها مداوا شده و غذا در میان آنها توزیع شود تا  

۲۰ میلیون یمنی که در معرض خطر قرار دارند نجات پیدا کنند.«
 به گزارش ایسنا، وی در پایان از دبیرکل سازمان ملل خواست آتش‌بس در 
یمن و لغو محاصره در این کشــور تنها برای یک ماه برقرار شــود تا این کشور از 

بزرگ‌ترین فاجعه انسانی قرن نجات یابد.
اقدام نمایشی آمریکا

اما در حالی که عربستان تنها با کمک‌های انگلیس و آمریکا مردم یمن را در 
33 ماه گذشته بمباران کرده است کاخ سفید در اقدامی نمایشی برای دومین بار 
در چند روز گذشــته از ائتلاف نظامی سعودی خواست تا اجازه ورود کمک‌های 
بشردوستانه به یمن را فراهم کند. کریس مورفی، سناتور دموکرات هم که یکی 
از منتقدان حمایت آمریکا از ائتلاف نظامی عربستان در یمن است از تلاش ترامپ 
برای ارســال کمک‌های بشردوستانه قدردانی کرد اما به طور همزمان نسبت به 
ادامه کمک‌های کشورش به سعودی‌ها نیز هشدار داد. وی افزود: دولت ترامپ باید 
صریحا به عربستان بگوید که آمریکا از کمپینی که به صورت عمدی غیرنظامیان 

را دچار قحطی می‌کنند، حمایت نخواهد کرد.

یونیسف خطاب به کشورهای جهان:
20 میلیون یمنی در حال مرگ هستند

 این کشور را از بزرگ‌ترین فاجعه انسانی قرن 
نجات دهید

فرمانده نیروی هوایی پاکستان به یگان‌های تحت امرش فرمان 
داد، از این پس در صورت ورود پهپادهای آمریکایی به حریم هوایی 

پاکستان، آن را هدف قرار دهند.
 روابط 2 کشور چند ماهی است به دنبال برخی اظهارات ضد پاکستانی 
ترامپ، متشنج شده است. در پی افزایش تنش میان اسلام‌آباد و واشنگتن 
خبر رسیده، »سهیل عمان« فرمانده نیروی هوایی پاکستان به جنگنده‌ها 
و واحدهای ضد هوایی تحت امرش دســتور داده، از این پس در صورت 

ورود پهپادهای آمریکایی به فضای پاکستان، آن‌ها را هدف قرار دهند. 
به گزارش ایسنا، فرمانده نیروی هوایی پاکستان در اسلام آباد تصریح 
کــرده که »ما به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم حریم هوایی ما را نقض کند. 
من به نیروی هوایی پاکستان دستور داده‌ام پهپادهای متعلق به آمریکا را 

در صورت نقض حریم هوایی پاکستان، ساقط کنند.«
 پاکســتان از سال 2001 به جبهه آمریکا در جنگ به اصطلاح علیه 
تروریســم پیوسته و بابت این اقدام خود، هزینه‌های جانی و مالی گزافی 

را متحمل شده است.
این در حالی اســت که واشنگتن به جای تشکر از مقامات اسلام‌آباد 
مدتی است سر بی‌مهری را گرفته و اوج این بی‌مهری، در اظهارات چند 
ماه قبل »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، مشهود بوده است؛ ترامپ 
مدعی شده بود که پاکستان از تروریست‌های مخالف آمریکا در افغانستان، 

حمایت می‌کند. 
همین‌ موضع‌گیری ترامپ چند روز قبل نیز از سوی مقامات واشنگتن 
تکرار شــده و این قضیه اسلام‌آباد را به خشم آورده است. طی 17 سال 
گذشته غیرنظامیان زیادی در پاکستان به خاطر اقدامات نظامیان آمریکایی، 
جان خود را از دســت داده‌اند. مقابله با پهپادهای آمریکایی، خواســته 
اکثریت مردم پاکســتان است. پهپادها به‌طور مکرر به نوار قبایلی شمال 
غرب پاکســتان حمله می‌کنند و غیرنظامیان را می‌کشند. آخرین حمله 

خونین پهپادهای آمریکا، دو هفته قبل اتفاق افتاده است.

صدور فرمان حمله به پهپادهای آمریکایی 
از سوی فرمانده نیروی هوایی پاکستان

اروپا
دویچــه وله: مارتین شــولتز، رهبر سوســیال 
دموکرات‌ آلمان و همچنین رئیس ‌پیشــین پارلمان 
اروپا با بیان اینکه بهترین راه تخریب اروپا، ایجاد یک 
اروپای رادیکال است گفته: »برای مقابله با این روند 
باید ایالات متحده اروپا تشکیل شود.« وی حتی تاکید 
کرده که این پیشنهاد بهترین راه برای محافظت در 

مقابل فاشیسم، جنگ و ضد دموکرات‌ها است.
کره شمالی

رویترز: رســانه دولتی کره شمالی گزارش داد، 
جفری فلتمن، مســئول امور سیاسی سازمان ملل 
که به عنوان فرســتاده این سازمان به کره شمالی 
رفته نســبت به کاهش تنش‌ها در شبه جزیره کره 
ابراز تمایل کرده است. خبرگزاری رسمی کره شمالی 

اعــام کرد که مقام‌های این کشــور و فلتمن توافق 
داشتند ســفر او به افزایش تفاهم کمک می‌کند و با 

یکدیگر برای ارتباط منظم توافق کردند.
اوکراین

اینترفکس: دادســتان کل اوکرایــن اعلام کرده 
»میخائیل ساکاشویلی« رئیس‌جمهور سابق گرجستان 
و رهبر حزب سیاسی اوکراینی »روح نیروهای جدید« 
در بازداشت موقت به سر برده و به زودی تحقیقات اولیه 
و دادگاه وی تشکیل خواهد شد. چند روز قبل نیروهای 
نظامی اوکراین تلاش کرده بودند که ساکاشــویلی را 

بازداشــت کنند، ولی به دلیل گستردگی و مقاومت 
طرفداران وی، این کار تحقق نیافت، ولی جمعه شب 
وی در یکی از خیابان‌های شهر کیف بالاخره دستگیر 

و به بازداشتگاه موقت منتقل شد.
یمن

فارن پالیســی: بررســی یافته‌های سازمان ملل 
درباره حمله موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن 
به فــرودگاه بین‌المللی ریاض در ۴ نوامبر )۱۳ آبان( 
نشان می‌دهد که موشک مورد استفاده در این حمله، 
حاوی یک قطعه آمریکایی بوده است. هیئت تحقیق 

ســازمان ملل ماه گذشته در گزارشی به جانبداری 
از ادعاهای اثبات‌نشده آمریکا و عربستان پرداخت 
و ادعا کرد موشــک مورد اســتفاده برای حمله به 
فرودگاه بین‌المللی »خالــد ملک« حاوی قطعات 

ایرانی بوده است!
روسیه

باشگاه خبرنگاران: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روســیه، روز جمعه پس از مراسم افتتاحیه اولین 
بارگیری گاز مایع در طرح گاز طبیعی مایع زیر نظر 
شــرکت »نوواتک« در منطقه قطب شمال گفت، 
روســیه برای فروش گاز به عربســتان آماده است. 
پوتین به خالد الفالح، وزیر انرژی عربســتان، که در 
مراسم اولین محموله گاز مایع در طرح یامال حضور 
داشت گفت: »از ما گاز بخرید و نفت را ذخیره کنید.«

رئیس‌جمهور آمریکا در جمع هواداران خود در ایالت »فلوریدا« با بیان 
این که »امنیت شهر شیکاگو از افغانستان هم کمتر است« برای چندمین 

بار به نبود امنیت اجتماعی و جانی در این کشور اعتراف کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »دونالد ترامپ« روز جمعه در جمع هواداران خود 
در ایالت فلوریدا در نزدیکی خط ایالتی »آلاباما«، ضمن انتقاد از گسترش خشونت 

در شیکاگو گفت که امنیت این شهر از افغانستان هم کمتر است.
وی همچنین به این بهانه اعلام کرد که خود را متعهد به تقویت امنیت مرزی 

آمریکا و سرکوب مهاجران می‌داند!
این درحالی است که بسیاری از دیگر مناطق آمریکا نیز وضع چندان بهتری 
از شهر مذکور ندارند که از آن جمله می‌توان به شهر نیویورک و محله منهتن آن 

اشاره کرد که در این‌باره زبانزد است.
در همین رابطه شــبکه بی‌بی‌سی سال گذشته میلادی گزارشی را از سطح 
خشونت در شیکاگو منتشر کرد که در آن آمده بود سطح خشونت‌های مرتبط با 

اسلحه در بخش‌هایی از آمریکا »به شدت رو به افزایش است.«
این شبکه ســپس ادامه داد، »خشونت‌های مرتبط با تیراندازی در شیکاگو 
بسیار درحال افزایش است و در سال 2016 بیش از 500 نفر در شیکاگو کشته 

شدند که این اعداد از کل قربانی‌های سال پیش بیشتر است.«
شــبکه تلویزیونی »سی‌ان‌ان« نیز چندی پیش در گزارشی حادثه تیراندازی 
اوایل مهرماه امســال در »لاس‌وگاس« را که تا زمان ارسال گزارش 59 کشته و 
529 زخمی برجا گذاشته و تلفات آن از این تعداد هم فراتر رفت و نهایتاً به 60 

کشته و 550 زخمی رسید، مرگبارترین تیراندازی تاریخ آمریکا توصیف کرد.
طبق این گزارش، بیشتر قربانی‌های خشونت‌های آمریکا سیاهپوست‌های کم 

سن و سال و از محروم‌ترین محله‌های شیکاگو هستند.

افغانستان امن‌تر از شیکاگو

فلسطین فلسطین فلسطین

 الازهر مصر در واکنش به تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا درباره بنگلادشترکیه
قدس ‌اشــغالی، کمپین تحریم کالاهای آمریکایی و اسرائیلی را 

راه‌اندازی کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »عباس شــومان« قائم‌مقام شیخ الازهر 
مصر در صفحه فیس‌بــوک خود از راه‌اندازی کمپین »تولیدات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی را تحریم کنید«، خبر داد. به نوشته روزنامه »المصری 
الیوم«، شومان در صفحه فیس‌بوک خود نوشت که با وجود این تصمیم 
ترامپ که اهانت به احساسات همه مسلمانان است، دیگر شایسته نیست که 
هیچ مسلمان و حتی فرد مسیحی تولیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی را 
خریداری کند.شومان همچنین دیروز در خطبه‌های نماز جمعه در مسجد 
الازهر تأکید کرد: قدس ملک شخصی ترامپ نیست که به صهیونیست‌ها 

اعطا کند و تصمیم به انتقال سفارت آمریکا به این شهر را بگیرد.

الازهر هم کمپین تحریم کالاهای 
آمریکایی و اسرائیلی راه ‌انداخت

سرویس خارجی-
هنوز زمان زیادی از تازه‌ترین 
حماقت دونالــد ترامپ در اعلام 
قدس به عنوان پایتخت رژیم جعلی 
صهیونیســتی نگذشته که خبر 
بسیاری  رهبران  و  مردم  می‌رسد 
از کشورهای دنیا علیه آن موضع 
گرفته و ده‌ها هزار فلسطینی نیز 
در سرزمین‌های اشغالی با نظامیان 
تا دندان مسلح صهیونیست درگیر 
شــده‌اند. برخی رهبران مقاومت 

»خلاف قطعنامه‌های شورای امنیت« و 
»غیر مفید« توصیف کردند.

همزمان با تصمیم نابخردانه ترامپ 
در اعــام قــدس به عنــوان پایتخت 
رژیم صهیونیســتی نه تنهــا در غزه، 
کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی، 
فلسطینی‌ها  به خشم آمده و این مناطق 
یکپارچه مقاومت، ایستادگی و حماسه 
شده است )به نحوی که تنها طی کمتر 
از دو روز به ویژه در روز جمعه خشم 4 
نفر شهید و نزدیک به 1200 فلسطینی 


